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100 lat dla trójki
12 
października, 
w przededniu 
Święta 
Edukacji 
Narodowej, 
średzka 
„Tysiąclatka” 
obchodziła 
pięćdziesiątą 
rocznicę  istnienia.  5

Orlik w Wilkszynie 
na fi niszu
Na ukończeniu 
są prace przy 
budowie 
kompleksu 
boisk 
sportowych 
w Wilkszynie 
realizowanego 
w ramach 
rządowego programu „Moje Boisko – Orlik 2012”.
  7

Miękinia  
gminą Fair 
Play
Gmina Miękinia 
otrzymała certyfikat 
Gmina Fair Play 
2012 - Certyfikowana 
Lokalizacja Inwestycji, 
w kategorii Gmina 
Wiejska Wielofunkcyjna.
  7

Czy to była 
Brama 
Legnicka?

Robotnicy wykonujący 
prace budowlane 
w Środzie Śląskiej, pod 
warstwą gruzu i ziemi 
natrafili na pozostałości 
średniowiecznej 
budowli.  2

tel. 505 502 202
reklama@otomedia.pl
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MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

Ę
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
dzwoń:

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMMIEJSCE NA TWOJA REKLAM

Franciszek Siwiec
tel. 505 502 202

reklama@otomedia.pl

Środa w ścisłej czołówce  2

Miękinia mistrzem 
pożarniczym

W Malczycach odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek 
OSP powiatu średzkiego. Druhny i druhowie próbowali swoich sił w biegu 
sztafetowym z przeszkodami i ćwiczeniu bojowym.  9

Koncert Kresowy 
w Malczycach

Mieszkańcy gminy Malczyce, którzy przybyli 
na I Malczycki Koncert Kresowy przeżyli w minioną 
sobotę niezapomniane chwile wzruszeń. Dla wielu 
był to powrót do przeszłości, do lat dzieciństwa 
i podróż w ukochane rodzinne strony.  10
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Biuro reklam i ogłoszeń 
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MR - materiał reklamowy

Druk: Polskapresse

Jesień coraz bardziej jesienna, nie bez powodu 

więc pojęcie długich jesiennych wieczorów nabiera 

prawdziwego znaczenia. 

Część z nich warto spędzić z X Muzą w ciepłej Sali Kina KADR. 
Na przełomie października i listopada Kino proponuje:

26/27 października – piątek/sobota

godz. 16.00 – „Step Up 4: Revolution” – melodramat, muzyczny (USA), 1 godz. 39 min.

godz. 18.00 – „Step Up 4: Revolution” – melodramat, muzyczny (USA), 1 godz. 39 min.

godz. 20.00 – „Wszystkie odloty Cheyenne’a” – dramat, komedia (Francja, Irlandia, Wło-

chy), 1 godz. 58 min.

2/3 listopada – piątek/sobota

godz. 16.00 – bajki dla dzieci

godz. 18.00 – „Jak urodzić i nie zwariować” – komedia (USA), 1 godz. 50 min.

godz. 20.00 – „Ki” – dramat obyczajowy (Polska), 1 godz. 33 min.

Kino KADR na przełom

Ogłoszenie o przetargu 
ustnym nieograniczonym na sprzedaż 

autobusu i samochodu ciężarowego do 3,5t 

Przetarg odbędzie się w dniu 12 listopada 2012 roku o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Gminy 
w Udaninie 26 – Sala Narad

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie przez uczestnika przetargu wadium 
w wysokości 210,00zł wpłata z dopiskiem „Autosan” lub/i 190,00zł wpłata z dopiskiem 
„Ford” najpóźniej na 3 dni przed dniem otwarcia przetargu w kasie Urzędu, lub na konto BS 
Środa Śl. Oddz. Udanin 03 9589 0003 0390 0619 2000 0030 z odpowiednim wyprzedzeniem 
tak, aby środki pieniężne znalazły się na koncie Gminy Udanin do dn. 9-11-2012r do godz. 15:00 

Uczestnicy przetargu obowiązani są do postąpienia nie niższego niż 50,00zł (słownie: pięć-
dziesiąt zł).

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli choć jeden uczestnik zaoferuje 
co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

Wyłoniony w drodze przetargu kandydat na nabywcę autobusu Autosan i wyłoniony w drodze 
przetargu kandydat na nabywcę samochodu Ford jest zobowiązany dokonać wpłaty ustalonej 
w przetargu pomniejszonej o wpłacone wadium ( wadium zalicza się na poczet części ceny 
sprzedaży) -  na konto BS Środa Śl. Oddz. Udanin 87 9589 0003 0390 0619 2000 0070 nie 
później niż 7 dni od dnia przeprowadzenia przetargu. Datą uiszczenia wpłaty jest data uznania  
rachunku bankowego Gminy Udanin. 

Jeżeli osoby, które wygrały przetarg nie dokonają wpłat wymaganych kwot w określonym 
terminie, organizator przetargu może odstąpić od umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.

Organizator zastrzega prawo własności autobusu Autosan i samochodu Ford do chwili uisz-
czenia całych cen sprzedaży. Wydanie autobusu i samochodu Ford nastąpi po uiszczeniu 
całych cen sprzedaży. 

Dodatkowe informacje o przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Udaninie Pok. 
Nr 19 lub pod nr tel. 76 7442890.

Ze stanem technicznym pojazdów można zapoznać się po uprzednim telefonicznym ustaleniu 
terminu oględzin  tel. 76 7442890.

W Urzędzie Gminy w Udaninie 26 /pok. Nr 19/ można zapoznać się z wyceną dokonaną 
przez rzeczoznawcę.

Sprzedający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady fizyczne.

Sprzedający zastrzega sobie prawo zmiany ogłoszenia o przetargu, a także zmianę warunków 
przetargu, jak również odwołanie przetargu oraz jego warunków bez podania przyczyn. 

Wójt Gminy Udanin Teresa Olkiewicz

Organizator przetargu – Sprzedający: Wójt Gminy Udanin, 55-340 Udanin, Udanin 26

I przedmiot sprzedaży: Autobus
Marka: Autosan
Model: H9-21
Nr rejestracyjny: DSR G435
Rodzaj silnika: 6540 cm³
Rok produkcji: 1985
Cena wywoławcza: 2100,00 zł

II przedmiot sprzedaży: Samochód ciężarowy do 3,5t
Marka: Ford
Model: FT 100 2,5 Diesel MR 86 2,6t
Nr rejestracyjny: DSR 02616
Rodzaj silnika: 2496 cm³
Rok produkcji: 1991
Cena wywoławcza: 1900,00 zł

Zarządca cmentarza komunalnego w Środzie Śląskiej przypomina o obowiązku 

uiszczania opłat za przedłużenie ważności grobu powyżej 20 lat.

Zgodnie z ustawą z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, 

w przypadku braku ww. opłaty grób może być użyty do ponownego pochówku.

Szczegółowych informacji udziela zarządca cmentarza komunalnego w Środzie 

Śląskiej, ul. Cmentarna 7, tel. kom. 510-848-150.

Zarządca Cmentarza Komunalnego w Środzie Śląskiej

Ważne dla opiekunów grobów

Na miejscu pracuje ekipa archeolo-
gów inwentaryzująca znalezisko. Jedną 
z hipotez jest ta, mówiąca, że są to frag-
menty jednej z kilku bram prowadzących 
niegdyś do miasta. Czy jest to np. Brama 

Legnicka? Na to pytanie być może uda 
się archeologom odpowiedzieć. Szerzej 
na temat znaleziska napiszemy wkrótce.

Fot. Archiwum Muzeum Regional-
nego w Środzie Śląskiej

Czy to była Brama Legnicka?
Robotnicy wykonujący prace budowlane w Środzie 
Śląskiej, pod warstwą gruzu i ziemi natrafili 
na pozostałości średniowiecznej budowli.

W kategorii jednostek samorzą-
du terytorialnego, do Gryfa za naj-
lepszy samorządowy program roz-
woju nominowano gminę miejską 
Zgorzelec, powiat świdnicki i gminę 
Środa Śląska. 

Laureatów w poszczególnych 
kategoriach ogłoszono 22 paździer-
nika podczas uroczystej gali w Ope-
rze Wrocławskiej. W naszej wygrała 
miejska gmina Zgorzelec. Niemniej 
jednak 2 miejsce ex aequo – uży-
wając sportowej terminologii – jest 
bardzo dużym wyróżnieniem, tym 

bardziej, że ogółem do tegorocz-
nej edycji Dolnośląskich Gryfów 
zgłoszeń z całego Dolnego Śląska 
napłynęło blisko sto pięćdziesiąt. 

„Dolnośląski Gryf – Nagroda 
Gospodarcza” przyznawana jest 
od roku 2004. Pomysłodawcą kon-
kursu był Janusz Rybak - Wicepre-
zes Zachodniej Izby Gospodarczej.  
W 2005 roku  do grona organiza-
torów dołączył Związek Pracodaw-
ców Polska Miedź, a w 2010 roku 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

Środa w ścisłej czołówce

Do tegorocznej nagrody „Dolnośląski Gryf 
- Nagroda Gospodarcza” (przyznawanej 
w siedmiu kategoriach) komitet konkursowy 
wybrał dwadzieścia jeden firm i samorządów.

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej informuje, że posiada wolne środki z rezerwy 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej na:
• dotacje dla osób do 30 roku życia w wysokości: 11 000 zł
• szkolenia dla osób do 30 roku życia
• szkolenia dla osób zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracownika
• szkolenia dla osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy (art. 49 ustawy 
z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) tj.:
- bezrobotnych do 25 roku życia,
- bezrobotnych długotrwale albo po zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego, albo kobiet, 

które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka,

- bezrobotnych powyżej 50 roku życia,
- bezrobotnych bez kwalifi kacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub wy-

kształcenia średniego,
- bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia
- bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia,
- bezrobotnych niepełnosprawnych.
Więcej informacji można uzyskać w PUP Środa Śląska 
dotacje – tel.71 317 25 05, 71 317 25 80 wew.102
szkolenia – tel.71 317 25 05, 71 317 25 80 wew.120
oraz znaleźć na stronie internetowej www.pupsrodaslaska.pl.

PUP ma wolne środki
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Projekt jest realizowany w ra-
mach programu Fundacji Rozwo-
ju Społeczeństwa Informacyjnego 
(FRSI) „Organizacje pozarządo-
we bibliotekom”. O udział w pro-
gramie i możliwość pozyskania 
grantów ubiegało się 195 biblio-
tek z II rundy Programu Rozwoju 
Bibliotek. Projekt „Praca. Enter” 
realizowany będzie w I połowie 
2013 r. 

W ramach działania średzcy 
bibliotekarze otrzymają najwyż-
szą jakość szkoleń i wszelkich 
działań w projekcie m.in.: szko-
lenie z doradztwa zawodowego, 
warsztaty kreatywności i pracy 
nad scenariuszami lokalnych 
działań biblioteki na rynku pracy, 
wsparcie merytoryczne eksper-
tów od doradztwa zawodowego, 

coachingu i rynku pracy. Biblio-
tekarze zapoznają się również 
z opracowanym przez Fundację 
Inicjatyw Społeczno-Ekonomicz-
nych (FISE) narzędziem interne-
towym, pomagającym osobom 
poszukującym pracy lub wybie-
rającym zawód w poruszaniu się 
po rynku pracy. 

Dzięki projektowi użytkowni-
cy średzkiej biblioteki będą mo-
gli otrzymać praktyczną pomoc 
w zakresie poradnictwa zawo-
dowego – otrzymają informacje 
jak przygotować CV, wyszukać 
ofert pracy w serwisach interne-
towych. O prowadzonych dzia-
łaniach będziemy informować 
na bieżąco. 

(bp)

Dla pracowników 
i czytelników
W październiku Biblioteka Publiczna 
w Środzie Śląskiej zakwalifikowała się 
do projektu „Praca. Enter. Biblioteka jako 
miejsce informacji o rynku pracy”.

Orkiestra Symfoniczna Filhar-
monii Wrocławskiej pod dyrekcją 
Andrzeja Kosendiaka (dosłownie 
i w przenośni) Chór Filharmo-
nii Wrocławskiej zaprezentują 
Koncert Dedykowany Pamięci 
Artystów Wrocławia. Usłyszymy 
w miesiącu zadumy i pamięci, 
żałobne dzieła Luigiego Cherubi-
niego Marche funèbre i Requiem 
c-moll.

Marche funébre wpłynął 
na kształt marsza żałobnego z Tri-

stii Hectora Berlioza, a po wysłu-
chaniu Requiem c-moll Beethoven 
uznał, że gdyby kiedykolwiek napi-
sał mszę żałobną, utwór Cherubi-
niego stałby się dla niego wzorem. 
Podziwiane również przez Roberta 
Schumanna i Johannesa Brahmsa 
Requiem c-moll powstało w 1816 
roku jako upamiętnienie rocznicy 
śmierci, skazanego na egzekucję 
większością zaledwie jednego gło-
su, króla Francji Ludwika XVI…

***

Andrzej Kosendiak (w telegra-
ficznym skrócie): dyrektor naczelny 
Filharmonii Wrocławskiej i Mię-
dzynarodowego Festiwalu Wrati-
slavia Cantans, artysta, dyrygent 
i pedagog, animator życia kultu-
ralnego w Polsce, organizator i po-
mysłodawca wielu przedsięwzięć. 
Koncertował w wielu krajach Eu-
ropy, a także w USA (m.in. współ-
praca z Chapel Hill University NC 
USA), występował na najbardziej 
prestiżowych festiwalach i w naj-
znamienitszych salach koncerto-
wych w Polsce. Dokonał nagrań 
nieznanych dotąd dzieł z Biblioteki 
Uniwersyteckiej we Wrocławiu. Jest 

jednym z pomysłodawców utwo-
rzenia we Wrocławiu Narodowego 
Forum Muzyki i jako pełnomocnik 
prezydenta Wrocławia koordynuje 
projekt jego budowy.

***
Rzecz będzie się działa w piątek 

9 listopada. Wyjazd o godz. 17.30. 
Cena biletu w z wliczonym dojaz-
dem i powrotem to jedyne 30 zł. 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Domu Kultury Środzie 
Śląskiej, pl. Wolności 58, Tel. 71 
317 32 11.

Była opera z 3 grosze, może 
być i Filharmonia za 30 złotych. 
Warto. (prg)

Zapraszamy do fi lharmonii
Dom Kultury średzki 
i Filharmonia 
Wrocławska zapraszają 
na Wyjątkowy Wieczór 
z Muzyką Symfoniczną, 
organizując w tym 
celu specjalny wyjazd 
dla mieszkańców 
naszej gminy.

- Cieszy nas, jako samorząd, 
że nasze szkoły osiągają dobre 
wyniki, a będzie nam miło jeśli 
po tym roku szkolnym wyniki 
te będą jeszcze lepsze – mówił 
burmistrz Środy Śląskiej Bogu-
sław Krasucki, do dyrektorów 
szkół gminy Środa Śląska. – Nie 
chodzi nam jednak o wyniki dla 

samych wyników, ale o to, by 
nasze dzieci i młodzież otrzymy-
wały wykształcenie pozywające 
im znaleźć właściwe miejsce we 
współczesnym świecie.

Specjalne podziękowania 
i gratulacje otrzymał dotych-
czasowy dyrektor Zespołu Szkół 
w Szczepanowie, przechodzący 

właśnie na emeryturę Zenon 
Zięba, pozostali dyrektorzy tak-
że listy gratulacyjne, a dyrektor 
średzkiego gimnazjum im. Jana 
Pawła II dodatkowe, w związku 
z przyznaniem mu przez Dolno-
śląskiego Kuratora Oświaty Beatę 
Pawłowicz nagrody za osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej, wychowaw-
czej i opiekuńczej. Warto przypo-
mnieć, że był on jednym z osiem-
dziesięciu dyrektorów i nauczycieli 
z Dolnego Śląska, których ta forma 
wyróżnienia spotkała w roku bie-
żącym.

Okazją do spotkania było także 
uroczyste ślubowanie jakie złożyło 
pięcioro nauczycieli, którzy pod 
koniec sierpnia br. zdali egzamin 

na stopień nauczyciela mianowa-
nego. Byli to, przypomnijmy:
• Magdalena Plich – nauczy-

cielka j. niemieckiego, Zespół 
Szkół w Ciechowie,

• Jolanta Cirko – nauczycielka j. 
niemieckiego, Szkoła Podsta-
wowa nr 3 w Środzie Śląskiej,

• Beata Jastrzębska – nauczy-
cielka j. angielskiego, Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Środzie 
Śląskiej,

• Paweł Kosiński – nauczyciel-
wychowawca świetlicy, Zespół 
Szkół w Rakoszycach,

• Jolanta Król – nauczyciel infor-
matyki i bibliotekarz, Zespół 
Szkół w Rakoszycach.

(prg)

By otrzymały wykształcenie
W Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego 
w Środzie Śląskiej burmistrz Bogusław Krasucki, 
przewodniczący średzkiej Rady Miejskiej Zbigniew 
Sozański i dyrektor Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych Krzysztof Peryga spotkali się 
z dyrektorami gminnych placówek oświatowych.

Awansowani nauczyciele: Magdalena Plich, Beata Jastrzębska, Jolanta Cirko, Jolanta 
Król, Paweł Kosiński – gratulację składał m.in. burmistrz Bogusław Krasucki.

List gratulacyjny odbiera dyr. Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej Alina Kargol.

- Priorytetem dla samorządu 
województwa jest stworzenie dla 
naszych przedsiębiorców do-
brych warunków rozwojowych 
i przyciągnięcie nowych inwe-
storów. Mamy ku temu mocne 
atuty: położenie na styku granic 
niemieckiej i czeskiej, bogactwa 
naturalne, niezwykłe walory 
krajobrazowe i kulturowe oraz 

mocny kręgosłup komunikacyj-
ny.  Kolejnym filarem, na którym 
planujemy oprzeć rozwój Dol-
nego Śląska, jest turystyka - tak 
o strategii mówi Rafał Jurkow-
laniec Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego. 

Założenia strategii przedsta-
wił Jerzy Tutaj członek zarządu 
Województwa Dolnośląskiego. 
W spotkaniu w starostwie wzięli 
udział pracownicy urzędów gmin 
odpowiedzialni za pozyskiwanie 
środków unijnych, pracownicy 
starostwa a także lokalne media. 
Mała frekwencja  sprzyjała otwar-
tej dyskusji. Urzędnicy ze Środy 
Śląskiej oraz Kostomłotów pytali 
o plany połączenia mostu na Od-
rze z miejscowością Błonie oraz 
autostradą A4. Lokalna prasa 
z kolei zainteresowana była prio-
rytetami strategii, a także proce-
durą jej konsultacji. Urzędnicy 
pochwalili również sam doku-
ment strategii jako zwięzły (tyl-
ko 43 strony) oraz zrozumiały. 

Obecny na spotkaniu starosta 
powiatu Sebastian Burdzy nazwał 
strategię, zwłaszcza plan spójnej 
strefy ekonomicznej, niebywałą 
szansę na skok gospodarczy po-
wiatu. Potwierdził to Jerzy Tutaj. 
– Trzy czwarte dolnośląskich po-
wiatów zazdrości Państwa poło-
żenia oraz potencjału. 

Projekt strategii dostępny jest 
na stronie www.umwd.pl oraz 
www.dolnyslask.pl. Zachęcamy 
do zapoznania się z nim. Ci, 
którzy będą mieć uwagi, mogą 
je zgłaszać do 18 grudnia br. 
Po konsultacjach i uwagach za-
rządu projekt strategii trafi na se-
sje sejmiku. 

(ers)

Cel: produkcja i turystyka
23 października 
w sali konferencyjnej 
średzkiego starostwa 
odbyły się konsultacje 
Strategii Rozwoju 
Województwa 
Dolnośląskiego 
2020. Było 
to pierwsze spotkanie 
z kilkudziesięciu 
zaplanowanych.

Burmistrz Środy Śląskiej, informuje o opracowaniu projektu dokumentu pn. „Pro-

gram usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Środa Śląska na lata 

2012-2032”

Program określa cele, diagnozę stanu istniejącego oraz sposoby i procedury usuwa-

nia tego niebezpiecznego materiału z różnego rodzaju budowli i urządzeń, zasady 

utylizacji, harmonogram działania oraz źródła fi nansowania.

Dokument wraz z niezbędną dokumentacją, dostępny jest w wersji elektronicznej 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej www.srodaslaska.pl 

(w zakładce Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska) lub do wglądu, w wersji 

papierowej, w siedzibie Urzędu w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska, pl. 

Wolności 5 , pok. 10-B , II piętro.

Opracowanie projektu Programu poprzedziła inwentaryzacja z natury wyrobów 

zwierających azbest na terenie gminy wraz z oceną stanu i możliwości bezpiecznego 

użytkowania.

Inwentaryzację sporządzono z określeniem miejsca występowania wyrobów azbe-

stowych, adresów, numerów działek, obrębów ewidencyjnych, nazw użytkowników 

wyrobów azbestowych, rodzajów zabudowań, ilości występowania wyrobów zwie-

rających azbest z określeniem stopnia pilności jego usunięcia. 

Ze względów ochrony danych osobowych, dane szczegółowe, dotyczące występo-

wania wyrobów azbestowych na terenie gminy dostępne są w Wydziale Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, w godzinach pracy Urzędu, tj. pn. 8:00-16:00, wt.-pt. 8:00-

15:30.

Opinie i wnioski dotyczące Programu należy złożyć do 12 listopada br. w formie 

papierowej na adres: Urząd Miejski w Środzie Śląskiej pl. Wolności 5, 55-300 Środa 

Śląska, fax: (71) 317 34 05, lub w formie elektronicznej na adres: ros_kierownik@

srodaslaska.pl. 

Uwagi lub wnioski złożone do projektu Programu rozpatrzy Burmistrz Środy Śląskiej. 

Te natomiast złożone po upływie terminu nie będą rozpatrywane. (ROŚ)

Ważne w sprawie azbestu
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Dziś przypominamy, że średz-
ki ROD wciąż posiada wolne, 
a co najważniejsze zagospo-
darowane, ogródki działkowe 
niejednokrotnie z murowanymi 
altanami, drzewami owocowymi 
czy kwiatami. Jeszcze w bieżącym 
roku można je przejąć na starych 
zasadach obowiązujących w Pol-
skim Związku Działkowców, 
do którego ROD należy.

Szczegółowych informa-
cji szukać należy w Zarządzie 
Ogrodu, na ul. Białoskórniczej 
1a w Środzie Śląskiej, we wtorki 

w godz. 11.00-13.00 i w czwartki 
w godz. 15.00-17.00. Kto pyta, nie 
błądzi (i wie więcej). (prg)

Działki jeszcze po staremu
O ciekawej ofercie, jaką szczególnie dla rodzin ale 
nie tylko, ma Rodzinny Ogród Działkowy XX-
lecie w Środzie Śląskiej pisaliśmy jakiś czas temu.

Stanisław Kąkol – 
dyrektor-lider

Wśród gości przybyłych 
na urodzinowe uroczystości 
nie zabrakło m.in. przedstawi-
cieli Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty, czy lokalnego samorzą-
du z Burmistrzem Środy Śląskiej 
Bogusławem Krasuckim, Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej Zbigniewem 
Sozańskim i Starostą Powiatu 
Średzkiego Sebastianem Bur-
dzym. Gośćmi szczególnymi byli 
tego dnia piastujący najwcześniej 
i najdłużej stanowiska wice- i dy-
rektorskie Gabriela Bogucka 
i Zbigniew Ziółkowski, a niekwe-
stionowanym „liderem stawki” 
był Stanisław Kąkol – dyrektor 
(a wcześniej kierownik) „trójki” 
od chwili jej otwarcia, aż do po-
czątku lat 90. ubiegłego stulecia. 

Na nich to, a także na burmistrza 
Krasuckiego czekały bukiety róż 
i podziękowania za wszystko, 
co do tej pory dla Szkoły Podsa-
twowej nr 3 im. Władysława Bro-
niewskiego i jej uczniów zrobili.

50 cali za 50 lat
- Dziesiątki tysięcy absol-

wentów, ponad dziesięć tysięcy 
dni ciężkiej szkolnej pracy i dni 
zasłużonego wypoczynku – 
to wszystko za nami. Przed nami 
przynajmniej drugie tyle. Od po-
czątku swojego istnienia Szkoła 
Podstawowa nr 3 była jednym 
z jaśniejszych punktów na mapie 
naszej Małej Ojczyzny – czytamy 
w wystosowanym przez Burmi-
strza i Przewodniczącego Rady 
Miejskiej liście gratulacyjnym 
i trudno się z tymi słowami nie 
zgodzić. – Tak jest i dzisiaj, a my, 
jako lokalny samorząd, możemy 
obiecać, że wzorem lat ubiegłych, 
dokładać będziemy starań, by 
w dalszym ciągu swoje zadania 
mogła realizować na najwyższym 
poziomie

Władze samorządowe na-
szej gminy dołączyły do życzeń 
upominek w postaci telewizora 

o przekątnej – zgodnie z jubi-
leuszem - pięćdziesiąt cali. Czy 
więc na sześćdziesiątkę „trójki” 
cali będzie o dziesięć więcej? Zo-
baczymy.

Tort w roli wisienki
Na wszystkich obecnych cze-

kał natomiast program artystycz-
ny przygotowany przez uczniów 
i nauczycieli. Był 
więc szkolny chór, 
była multimedial-
na podróż w prze-
szłość (od czasów 
gdy władze po-
wojennej Polski 
r o z p o c z y n a ł y 
program „tysiąc 
szkół na tysiącle-
cie” po dzień dzi-
siejszy), podobał 
się występ kółka 
teatralnego przy-
gotowany przez 
„trójkowiczów” 
młodszych, a Po-
lonez w wykonaniu 
uczniów starszych 
zebrał szczególnie 
gromkie brawa. 
Przysłowiową wi-
sienką na torcie 

był… właśnie tort – trzypiętrowy 
i z fajerwerkami.

Budowana w wieku XX jako 
Szkoła Pomnik Tysiąclecia, teraz, 
w wieku XXI, może być uważana 
za pomnik rozwoju, dążenia z du-
chem czasu i postępu. Dalszych 
lat w tym samym kierunku jej 
uczniom i pracownikom życzyć 
należy.

100 lat dla trójki
12 października, 
w przededniu Święta 
Edukacji Narodowej, 
średzka „Tysiąclatka” 
obchodziła pięćdziesiątą 
rocznicę  istnienia.

Dyrektor Stanisław Kąkol.

Dyrektor SP 3 Alina Kargol, Burmistrz Środy Śląskiej Bogusław Krasucki i przewodni-
czący Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej Zbigniew Sozański.

Jubileuszowy tort w całej okazałości

Od tej pory są zobowiązane 
przestrzegać wszelkich zasad 
wynikających z regulaminu 
szkoły oraz praw i obowiązków 
ucznia.  - Bardzo jestem prze-
jęta i z niecierpliwością czekam 
na chwilę pasowania. Do tego 
dnia przygotowywaliśmy się 
wraz z rodzicami i wychowaw-
czyniami Alicją Filończyk i Mi-

rosławą Babicką przez wiele, 
wiele dni. Każdy musiał  na-
uczyć się  na pamięć piosenek 
i wierszy  – mówi Natalia uczen-
nica I klasy. 

Na początku uroczysto-
ści maluchy zdawały egzamin 
z kultury osobistej, wykazując 
się znajomością podstawo-
wych słów grzecznościowych, 
zasad właściwego zachowania 
się w szkole oraz przypomnia-

ły zgromadzonym, kto to jest 
prawdziwy patriota i Polak. 

Po zdanym celująco egzami-
nie nastąpiło ślubowanie. Dzieci 
z wielkim przejęciem powtarza-
ły jego tekst. Kiedy nadszedł 
czas pasowania dyrektor Boże-
na Basa, kładąc wielkie pióro 
na ramię każdego pierwszokla-
sisty,  przyjmowała go w poczet 
uczniów Szkoły Podstawowej 
Udaninie. Rodzice także złoży-

li uroczystą przysięgę obiecu-
jąc, że zawsze będą pamiętać, 
iż ich dziecko jest unikalnym 
darem, że będą je często przy-
tulać i cieszyć się wspólnie jego 
dzieciństwem. Na zakończenie 
każdy pierwszak otrzymał z rąk 
dyrekcji pamiątkowy dyplom 
i upominek przygotowany 
przez wychowawców i rodzi-
ców. 

LeV

Egzamin z grzeczności
W obecności 
rodziców, nauczycieli, 
pracowników 
i wszystkich uczniów, 
klasy pierwsze w Szkole 
Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza 
w Udaninie, zostały 
oficjalnie przyjęte 
do grona społeczności 
szkolnej.

Uczestnicy prezentowali róż-
ne talenty min. wokalny, tanecz-
ny, czy sportowy. Wysoki poziom 
rywalizacji sprawił, że oprócz 
trzech pierwszych miejsc przy-
znano aż cztery wyróżnienia. 
Komisja oceniła i wybrała na-
stępujących laureatów: Miejsce 
I – Aleksandra Rus Miejsce II – 
Dominik Łukawski Miejsce III 
– Wiktoria Tomkowicz i Wiktoria 

Partyka Wyróżnienia – Radosław 
Brzeziński, Zuzanna Gajda, Na-
talia Daniecka oraz Dominika 
Krupa. 

Finaliści będą mieli okazję 
jeszcze raz zaprezentować swoje 
zdolności podczas Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, a „Gminny przegląd talentów” 
na stałe został wpisany do kalen-
darza imprez SOK.  

Gminny przegląd talentów
W Samorządowym Ośrodku Kultury w Miękini 
odbył się „Gminny przegląd talentów”. W konkursie 
wzięło udział, aż 28 uczestników, a jury miało 
trudne zadanie aby wyłonić zwycięzców.

ZBIÓRKA  ZUŻYTYCH  OPON

Szanowni Mieszkańcy

Informujemy, że w okresie od 29 października 2012r. do 09 listopada 2012 

zostanie przeprowadzony

bezpłatny odbiór zużytych opon

(za wyjątkiem opon od maszyn przemysłowych)

Opony należy oddawać bez felg i nie pomalowane.

Opony prosimy dostarczać w oznaczonym terminie w dni robocze (za wyjątkiem 

sobót i niedziel) w godz. od 8.00 do 17.00 do Warsztatu Samochodowego prowa-

dzonego przez p. Golemo Krzysztofa w Malczycach przy ul. Poprzecznej 8

W trosce o środowisko zachęcamy do wzięcia udziału

 Gmina Malczyce, Grupa Recykl S.A. Śrem,  „MOT-MECH” Krzysztof Golemo

Komunikat dla mieszkańców

Tym razem środki zostaną 
wykorzystane na realizację za-
dania pn. „Rewitalizacja miasta 
Środa Śląska”. Będzie ono pole-
gać na remontach w siedemnastu 
nieruchomościach mieszkalnych 
pozostających w zasobie gminy, 
obejmując budynki na ulicach: 
Daszyńskiego (posesja nr 23 – re-
mont klatki schodowej, wymiana 
konstrukcji i pokrycia dachu, od-
nowienie elewacji; 30, 32, 34 – re-
monty klatek chodowych), Strze-
leckiej 21, Świdnickiej 18a i 21, 

Kolejowej 20, Żwirki i Wigury 
3 (remonty klatek schodowych) 
i Piastów Śląskich 1, 3, 5, 7, 9, 11, 
13, 15 (remont i termomoderni-
zacja dachów).

Całość inwestycji kosztować 
będzie 988 798,54 zł przy dofi-
nansowaniu w kwocie 555 706,48 
zł. Prace ruszą w drugim kwartale 
roku 2013 i potrwają do końca 
roku. Umowa o przyznaniu do-
finansowania ma być podpisana 
na przełomie października i listo-
pada. (prg)

Pieniądze na rewitalizację
Z zadowoleniem przyjęto decyzję 
o dofinansowaniu kolejnego złożonego 
przez gminę Środa Śląska wniosku w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego.
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Z tej okazji panie Katarzyna 
Burczyk i Iwona Bekieszczuk  
z uczniami  klas IIa i Va przygo-
towały piękny montaż słowno-
muzyczny, przypominając nam 
błogosławionego następcę św. 
Piotra jako wielkiego przyjaciela 
wszystkich rodzin.

Wśród wielu tematów, jakie 
podejmował w swym naucza-

niu Jan Paweł II, problematy-
ka rodziny zajmowała istotne 
miejsce. Papież sam chętnie 
powracał myślami do własnego 
domu rodzinnego, a także przy-
pominał wiernym, jak ważna jest 
ta pierwsza wspólnota, w której 
każdy z nas przychodzi na świat. 
Papież w swym nauczaniu przy-
bliżał naukę Bożą,  przypominał 

wszystkim, że od tego, jakie będą 
rodziny, zależy, jakie będą nasze 
narody i jaki będzie świat.

Monika Majchrzak

Dzień Papieski
Dzień Papieski 
obchodzony jest 
od 2001 r. zawsze 
w niedzielę 
poprzedzającą rocznicę 
wyboru Karola Wojtyły 
na Stolicę Piotrową.  
Tegoroczne hasło XII 
Dnia Papieskiego 
- „Jan Paweł II – 
Papież Rodziny.”

Inaugurację otworzyła 
dyrektor Urszula Łapa, która 

serdecznie powitała  przyby-
łych nauczycieli, pracowników 
szkoły i zaproszonych gości. 
W tym roku na scenie zapre-
zentowali się uczniowie z klas  
V a i V b w humorystycznym 
programie, w którym mo-
gliśmy  podziwiać ich talent 
aktorski  oraz piękną oprawę 
muzyczną przygotowaną przez  
panie Ewę Dziubę i  Janinę Ka-
sak. 

Tego dnia uczniowie mieli 
również okazję podziękować 
nauczycielom i pracownikom 
szkoły za ciężką pracę i trud 
włożony w edukację oraz 
wychowanie. Na zakończe-
nie uroczystości pani Teresa 
Błądek z uczniami z koła ta-
necznego przygotowała miłą 
niespodziankę jaką był ener-
giczny i skoczny taniec kra-
snoludków.

Monika Majchrzak

Dzień Nauczyciela
Jak co roku w Szkole 
Podstawowej 
w Kostomłotach 
odbyła się wspaniała 
uroczystość 
upamiętniająca święto 
Komisji Edukacji 
Narodowej, czyli 
Dzień Nauczyciela.

Celem projektu jest realiza-
cja programów terapeutycznych 
i profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży z rodzin dotknię-
tych przemocą bądź przemocą 
zagrożonych oraz rozwój nowych 
form spędzania czasu wolnego, 
poszerzania wiedzy i zdobywa-
nia umiejętności radzenia sobie 
w sytuacjach kryzysowych.  

 W ramach projektu zor-
ganizowano spektakl dla mło-
dzieży gimnazjalnej pt.” Ucisz 
serce”. Młodzi gimnazjaliści za 
pośrednictwem tego artystycz-
nego przekazu ujrzeli wiele 
wcieleń człowieka – od istoty 
pełnej empatii, zdolnej kreować 
piękno sztuki po prymitywnego 
drapieżnika, gotowego odebrać 
życie bliźniemu, by zaspokoić 
głód. Bogate w motywy muzycz-
ne przedstawienie łączy piosenki 
artystów, takich jak Agnieszka 
Osiecka, czy myślicieli jak ks. 
Józef Twardowski, ze scenami 
walki o pożywienie. Ta nieco-
dzienna, utrzymana w grotesko-

wej oprawie mieszanka szokuje, 
ukazując niejednorodność na-
tury ludzkiej. Spektakl podważa 
uświęcony społecznie obraz czło-
wieka cywilizowanego, skłania-
jąc odbiorcę  do reinterpretacji 
własnego „ja”.

Inne działania realizowane 
w ramach projektu to zakup i cy-
kliczna projekcja filmu profilak-
tycznego połączona z pogadanką 
z psychologiem z przeznacze-
niem dla wszystkich klas szko-
ły podstawowej i gimnazjalnej; 
wyjazd do Humanitarium – cen-
trum Nauki we Wrocławiu dla 
aktywnych uczestników projek-
tu; wykonanie graffiti i rysun-
ków jako etap podsumowujący 
projekt gdzie młodzi ludzie będą 
mieli okazje wyrazić siebie.

W ramach projektu odby-
wa się również kurs tańca HIP 
– HOP ,  w którym uczestniczy 
20 osoba grupa młodych miesz-
kańców gminy Kostomłoty 
ze szkoły podstawowej (10 osób)                           
i gimnazjum (10 osób). 

Silni wobec 
przemocy
Gmina Kostomłoty – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kostomłotach realizuje projekt 
w ramach Programu Osłonowego Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej „Wspieranie 
jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu 
systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie” 
pod nazwą „Silni wobec przemocy!”.

Uroczystość zgromadziła 
wielu seniorów.  Wśród za-
proszonych gości byli obecni  
wójt Gminy Kostomłoty Wa-
cław Jaskuła, radny powiatu 
Stanisław Wicha z małżonką. 
Uroczystość rozpoczęła się tra-
dycyjnie dzień wcześniej mszą 
św. w intencji seniorów. 

Po przywitaniu gości i ży-
czeniach symboliczny bukiet 
kwiatów otrzymali najstarsi 
seniorzy obecni na uroczysto-
ści Pani Anna Kozłowska i Pan 
Franciszek Błądek.  Część arty-
styczna była bardzo taneczna 
dzięki występowi kapeli „Ko-
stomłocianie”.   Te przepiękne 

utwory biesiadne i ludowe 
zachęcały do wspólnej zabawy 
i  wprawiły zgromadzonych 
w dobry humor, a na twarzach 
gościł uśmiech.  Spotkanie 
upłynęło w miłej i radosnej 
atmosferze. 

Organizatorzy serdecznie 
dziękują sponsorom, którymi 
byli: Maria i Stanisław Wicha; 
Firma Bisek-Asfalt Michał Bi-
sek; Firma Arkadia z Krynicz-
na; Helena i Ryszard Atłacho-
wicz; Elżbieta i Wojciech Król; 
Wacław Jaskuła - za pomoc 
w zorganizowaniu spotkania, 
a także wszystkim paniom za 
wspaniałe wypieki.

Dzień seniora 
w Kostomłotach
21 października w restauracji „Stary Ratusz” 
w Kostomłotach z okazji Dnia Seniora odbyło 
się spotkanie zorganizowane przez sołtysa wsi 
Kostomłoty oraz Gminny Ośrodek Kultury.
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W ciszy i skupieniu obejrze-
liśmy montaż słowno-muzyczny 
i prezentację. Pomogły nam one 
uświadomić sobie, jaką wartością 
jest rodzina, że: „przyszłość ro-
dziny przychodzi przez rodzinę”.

Następnie najmłodsi ucznio-
wie po radosnym programie 
artystycznym, na ręce wójta 
gminy Miękinia -  Jana Grzegor-
czyna i dyrektor Samorządowe-
go Zespołu Oświaty w Miękini 

–  Eweliny Mazurkiewicz, złożyli 
uroczyste ślubowanie i zostali 
przez nich pasowani na uczniów 
Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 
w Lutyni.

Przewodniczący Samorządu 
Uczniowskiego złożył życzenia, 
uczniowie wręczyli nauczycielom 
okolicznościowe laurki.

Dyrektor podziękowała za 
wieloletnią pracę w Radzie Ro-
dziców Szkoły - Renacie Urba-
niak, wieloletniej przewodniczą-
cej.

Po uroczystościach w sali 
gimnastycznej młodsi ucznio-
wie udali się do sal lekcyjnych 
na spotkania z wychowawcami, 
a uczniowie kl. IV – VI i gimna-
zjum pozostali, aby wziąć udział 
w rozgrywkach sportowych. 

Cztery dziesięciosobowe dru-
żyny z nauczycielami na czele 
rywalizowały w systemie „wy-
ścigi rzędów”. W skład druży-
ny, prócz nauczyciela wchodził 

uczeń z każdej klasy szkoły pod-
stawowej i gimnazjum. Drużyny 
prześcigały się w biegu z rakietą 
tenisową, strzałach do bramki, 
rzutach do kosza, „zbieraniu 
ziemniaków”, „taczkach” oraz 
w pisaniu i recytowaniu wierszy 
o naszej szkole. Napisany przez 
drużynę wiersz recytował kapi-
tan, który dla utrudnienia miał 
w ustach plaster cytryny. Roz-

grywki były niezwykle zacięte 
i wyrównane, nikogo nie opusz-
czał dobry humor, a sportowa 
atmosfera udzieliła się nie tylko 
zawodnikom i organizatorom, ale 
również widowni.

Tradycyjnie nie zabrakło 
słodkiego akcentu. Wszyscy 
ze smakiem zjedliśmy papieskie 
kremówki.

ZS Lutynia

Święto Szkoły w Lutyni
16 października 
uroczyście 
obchodziliśmy Święto 
Szkoły. Świętowanie 
rozpoczęliśmy od XII 
Dnia Papieskiego, 
którego hasłem były 
słowa: „Jan Paweł II 
– Papież Rodziny”.

Jest to efekt realizacji rządo-
wego programu rozwijania kom-
petencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie stosowania technologii 
informacyjno-komunikacyjnych 
– „Cyfrowa szkoła”. W wojewódz-
twie dolnośląskim wytypowano 
tylko 20 placówek szkolnych, któ-
re uzyskały takie wsparcie, wśród 
nich znalazła się gmina Miękinia.  

Wartość zadania to 280 tys. 
zł, z czego większość pochodzi 
z rządowej dotacji – 190 tys. zł, 
a pozostała część została pokry-
ta ze środków własnych Gminy 
Miękinia. Program jest przed-
sięwzięciem pilotażowym dla 
planowanego do realizacji wie-
loletniego programu rządowego. 

Cyfrowa Szkoła
O nowe przenośne komputery dla uczniów 
i nauczycieli, tablice interaktywne, projektory 
krótkoogniskowe i multimedialne, głośniki, 
ekrany projekcyjne i wizualizer wzbogaciła 
się szkoła podstawowa w Miękini.

Konkurs, w którym gmina 
brała udział, trwał cały rok i prze-
biegał dwuetapowo. W pierw-
szym etapie gmina złożyła na pi-
śmie deklarację przystąpienia 
do konkursu oraz wypełniona 
została ankieta konkursowa. 
W ankiecie oprócz informacji 
o charakterze ekonomicznym 
gminy, liczby zatrudnionych 
pracowników w Urzędzie Gminy, 
dochodów i wydatków, udzielo-
ne zostały odpowiedzi na pytania 
dotyczące m.in. oferty inwesty-
cyjnej, promocji gospodarczej 
i inwestycyjnej infrastruktury 
biznesu w gminie, dostępu do in-
frastruktury technicznej, organi-
zacji obsługi inwestorów. 

Odpowiedzi zawarte w an-
kiecie były punktowane. Gmina 

musiała uzyskać minimum 72 
punkty na 100 możliwych, aby 
zakwalifikować się do II etapu. 
W trakcie drugiego etapu prze-
prowadzany został audyt certy-
fikacyjny połączony z losowym 
badaniem inwestorów działają-
cych na terenie gminy. 

Audytorzy konkursu podczas 
wizytacji w gminie sprawdzali 
wiarygodność informacji zawar-
tych w ankietach konkursowych. 
W ramach audytu w gminie, poza 
rozmowami z przedstawicielami 
gminy, zorganizowane zostało 
również spotkanie z osobami nie 
będącymi pracownikami gminy 
- przedstawicielami dostawców 
mediów (prądu, gazu, wody, te-
lefonu itd.), przedsiębiorcami 
inwestującymi na terenie gminy.

Miękinia  gminą Fair Play
Gmina Miękinia otrzymała certyfikat Gmina Fair 
Play 2012 - Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji, 
w kategorii Gmina Wiejska Wielofunkcyjna.

- Jest to już druga dotacja 
ze środków Unii Europejskiej 
na unowocześnienie instytucji. 
Tym razem SOK otrzyma środki 
w wysokości 88 039,00 zł – mówi 
B. Wilczak Dyrektor SOK w Mię-
kini. W ramach zadania zakupio-
ne zostaną: zestawy komputero-
we wraz z oprogramowaniem 
i drukarkami, kserokopiarka A3 
kolor, drukarka wielofunkcyjna 
A4 kolor, tablet graficzny, tablet 

PC, 2 plotery, ekran LED, ekran 
projekcyjny, wizualizer. 

Oprócz tego Samorządowy 
Ośrodek Kultury w Miękini zo-
stanie wyposażony w elektronicz-
ny system obiegu dokumentów 
oraz drukarkę kodów paskowych, 
czytnik kodów, skaner i serwer, 
co pozwoli zakończyć proces 
informatyzacji instytucji. Całko-
wita wartość projektu wynosi 129 
770,00 zł. 

Informatyzacja Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Miękini - etap II
W październiku podpisana została umowa dotacji 
dla zadania „Informatyzacja Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Miękini – etap II”. 
Dotacja pochodzi ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013.

W skład kompleksu wejdzie 
boisko piłkarskie o nawierzchni 
z trawy syntetycznej, boisko wie-
lofunkcyjne do koszykówki i piłki 
siatkowej oraz budynek sanitar-

no - szatniowy. Obiekt zostanie 
ogrodzony, zamontowane zosta-
nie wyposażenie sportowe (kosze 
do koszykówki i komplet do gry 
w piłkę siatkową) oraz oświetle-

nie. Kompleks, podobnie jak ten 
wybudowany w Lutyni, będzie 
ogólnodostępny, a jego budowa 
zostanie sfinansowana z trzech 
źródeł: budżetu gminy, budżetu 
województwa dolnośląskiego 
oraz dotacji z Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki. 

Koszt budowy obiektu to 1 
126 tys. zł, łączna wysokość po-
zyskanych dotacji wynosi 593 tys. 
zł. Przy sprzyjającej aurze, jeszcze 
tej jesieni, będzie można zagrać 
na nim w piłkę. 

Orlik w Wilkszynie na fi niszu
Na ukończeniu są prace przy budowie 
kompleksu boisk sportowych w Wilkszynie 
realizowanego w ramach rządowego 
programu „Moje Boisko – Orlik 2012”.
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Największą popularno-
ścią cieszą się podsłuchy te-
lefonów komórkowych – 39 
procent, minikamery – 27 
procent oraz lokalizatory 
GPS – 14 procent. Polacy 
korzystają z coraz bardziej 
technicznie zaawansowane-
go sprzętu, wynika z najnow-
szego raportu sieci sklepów 
Spy Shop.

Najpopularniejsze obec-
nie są podsłuchy telefonów 
komórkowych (38,7 pro-
cent). W stosunku do ze-
szłego roku, zainteresowa-
nie nimi wzrosło o 10,43 
procent. 

Dużą zmianę odnoto-
wano również w segmencie 
klasycznych urządzeń pod-
słuchowych. Porównując 

pierwsze trzy kwartały 2012 
z wynikami z analogiczne-
go okresu w roku ubiegłym, 
widać że dwukrotnie wzro-
sło zainteresowanie mini-
kamerami, z 13,64 procent 
do 27,24 procent, kosztem 
klasycznych podsłuchów. 
– Taki stan rzeczy jest spo-
wodowany coraz niższymi 
kosztami zakupu profesjo-
nalnych kamer wideo i reje-
stratorów. Plusem ich zasto-
sowania zamiast klasycznych 
podsłuchów jest możliwość 
uzyskania dużo bardziej 
wiarygodnego materiału 
dowodowego. Obraz ideal-
nie uzupełnia zarejestrowany 
dźwięk – mówi Maciej No-
waczewski ze sklepu detek-
tywistycznego Spy-Shop.pl. 
Warto zauważyć, że lokali-

zatory GPS zajmują 3. miej-
sce, przy ogólnym wzroście 
popularności. Coraz popu-
larniejsze są również urzą-
dzenia do odzyskiwania 
danych z telefonów komór-
kowych – 4,17 procent. Za-
interesowanie nimi jeszcze 
w zeszłym roku, było dużo 
mniejsze. Użytkownicy za-
częli sobie zdawać sprawę 
z tego, że w dużej części 
przypadków, skasowane 
dane można odzyskać. Dla-
tego też są skłonni zapłacić 
za profesjonalne urządzenia.

Nowością w raporcie 
są mikrosłuchawki, które 
mają teraz ponad 3 procent 
w zestawieniu najpopular-
niejszych urządzeń szpie-
gowskich. Firmy i instytucje 
inwestują też w zagłuszacze 

sygnałów radiowych. Możli-
wością tłumienia pasm Wi-
Fi, GSM i GPS zainteresowa-
nych jest niemal 3 procent 
badanych.

Android pod lupą
Z raportu wynika, że naj-

popularniejsze są podsłuchy 
telefonów komórkowych. – 
Najczęściej podsłuchiwaną 
platformą jest Android. Tuż 
za nim plasuje się system 
firmy Apple – iOS. Najrza-
dziej podsłuchujemy Nokię 
i telefony z Windows Mo-
bile – wyjaśnia Maciej No-
waczewski ze Spy-Shop.pl. 
Z danych Spy Shop wynika 
również, że podsłuchy tele-
fonów komórkowych stosują 
częściej osoby prywatne, niż 
firmy i instytucje.

Dlaczego 
podsłuchujemy?
Wykorzystanie nowo-

czesnych urządzeń elektro-
nicznych do śledzenia osób 
i pojazdów jest coraz po-
wszechniejsze. Tylko w ciągu 
jednego roku zainteresowa-
nie tym segmentem wzro-
sło dwukrotnie. W czasach 
niepewności sprawdzamy 
wierność partnera i staramy 
się zapewnić bezpieczeństwo 
rodzinie. Firmy natomiast 
testują szczelność zabezpie-
czeń swoich systemów infor-
matycznych ...

Sprawy o udowodnienie 
mobbingu faktycznie nie 
należą do łatwych z dwóch 
powodów. Po pierwsze kło-
potliwe bywa zgromadzenie 
dowodów, które jednoznacz-
nie świadczyłyby o istnieniu 
mobbingu, ponadto procesy 
w tej sprawie z reguły są cza-
sochłonne. Ważne, aby ofiara 
wiedziała co robić jeśli znaj-
dzie się w takiej sytuacji. 

Przede wszystkim należy 
mieć świadomość, że ciężar 
udowodnienia mobbingu 
spoczywa na pracowniku. 
Zanim jednak zatrudniony 
wniesie powództwo powi-
nien podjąć działania, które 
pozwolą mu udokumento-
wać naganne sytuacje i za-
chowania w miejscu pracy. 

W tym celu warto noto-
wać każde naganne zacho-

wanie mobbera, nazwiska 
osób, które dopuszczają się 
nadużyć i szczegóły ich za-
chowania. Dowodem mogą 
być również e-maile, listy, 
SMSy, nagrane na dyktafon 
czy kamerę rozmowy, spo-
tkania oraz pobrane przez 
pracownika zwolnienia L4. 
W postępowaniu sądowym 
pracownik ma możliwość 
wniesienia o przesłuchanie 
konkretnych osób w cha-
rakterze świadków. W prak-
tyce jednak bywa to trudne, 
zwłaszcza jeśli nadal są za-
trudnieni w tej firmie. Czę-
ściej w postępowaniu sądo-
wym występują natomiast 
byli pracownicy.

Dowodem dla sądu może 
być również fakt, że zatrud-

niony już wcześniej składał 
formalne skargi do prze-
łożonych mobbera, każ-
dy pracownik ma bowiem 
prawo do skargi w sposób 
zapewniający mu poufność 
i poczucie bezpieczeństwa. 
Pracownik może się również 
zgłosić z tym problemem 
do związków zawodowych, 
innych organów władzy lub 
instytucji (np. stowarzyszeń 
antymobbingowych). Dlatego 
warto gromadzić zaświadcze-
nia, które wydają te organa. 

Trudności w tego typu 
sprawach nastręcza sama de-
finicja mobbingu. Żeby dane 
działanie czy zachowanie 
mogło być zinterpretowanie 
jako terror psychiczny mu-
szą być spełnione określone 

warunki. Kodeks definiuje 
mobbing jako działania lub 
zachowania dotyczące bądź 
skierowane przeciwko pra-
cownikowi, które polegają 
na jego uporczywym i dłu-
gotrwałym nękaniu lub za-
straszaniu. Ich celem może 
być poniżenie, ośmieszenie 
pracownika, izolowanie lub 
wyeliminowanie z zespołu. 
Aby udowodnić, że dane 
zachowanie jest terrorem 
psychicznym muszą zostać 
spełnione wszystkie powyż-
sze kryteria. O tym, że mamy 
do czynienia z mobbingiem 
mogą świadczyć m.in. powta-
rzalność pewnych zachowań, 
długi czas trwania i negatyw-
ne intencje sprawcy. Każdy 
przypadek rozpatrywany jest 

jednak indywidualnie, np. SN 
w wyroku z 29.6.2005 r., I PK 
290/04 uznał, że wystarczy 
nawet dniówka robocza, by 
uporczywe nękanie lub za-
straszanie pracownika uznać 
za mobbing. 

W mojej ocenie może być 
jednak trudno udowodnić, 
że jednodniowe zachowa-
nie mobbera spowodowa-
ło poniżenie, ośmieszenie 
pracownika, izolowanie lub 
wyeliminowanie z zespołu. 
Aczkolwiek wszystko zależy 
od okoliczności, ...

Ujęcia planów, miejsca 
i warunki w jakich wyko-
nano zdjęcia opublikowa-
ne pod koniec września 
rzekomo przez rosyjskiego 
blogera na stronie livejor-
nal ewidentnie pokazują, 
że wykonał je ktoś przy 
pomocy profesjonalnego 

sprzętu i mąjący pełny do-
stęp i swobodę pracy zarów-
no na miejscu katastrofy, jak 
i przy identyfikacji ciał czy 
w kostnicy.

Są prawdopodobnie frag-
mentem całego zbioru foto-
grafii wykonanych w celu 
dokumentacji działań ekip 
prowadzących prace iden-
tyfikacyjne. Jakościowo bez 
zarzutu prezentują szersze 
plany z miejsca katastrofy, 
poszczególne fazy proce-
su odnajdywania i identy-
fikacji zwłok na miejscu, 
aż do zdjęć zwłok na stole 
w prosektorium i w prowi-
zorycznych trumnach.

- Tych zdjęć nie mogła 
wykonać osoba przypad-
kowa, ktoś z technicznego 
zabezpieczenia miejsca ka-
tastrofy, służb medycznych 
czy straży. Autor nie robił 
ich ukradkiem, z komórki. 
To klasyczne zdjęcia doku-
mentacyjne, które zawsze 
wykonuje się w takich sy-
tuacjach – powiedziała nam 
osoba, która we Wrocławiu 
od lat zajmuje się zawodowo 
dokumentowaniem miejsc 
wypadków i przestępstw. – 
Są to „zimne”, techniczne 
ujęcia mające maksymalnie 
wiernie zapisać wszelkie 
szczegóły związane z nagłą 

śmiercią. One nigdy nie po-
winny znaleźć się w sieci! 
U osób postronnych wywo-
łują szok. Ja nawet nie chcę 
myśleć o reakcjach najbliż-
szych…

Mimo zabiegów ABW, 
która twierdzi, że dopro-
wadziła do zablokowania 
tych zdjęć na serwerach 
w Rosji i na Ukrainie oraz 
działań dyplomatycznych, 
by wstrzymać ten kuriozal-
ny pokaz, przez cały czas, 
w kilka minut, makabrycz-
ne zdjęcia można w interne-
cie wyszukać.  I to nie tylko 
te umieszczone na dome-
nach niemieckich, czy ame-

rykańskich, ale także właśnie 
rosyjskich.

 - Autor tych zdjęć miał 
pełną swobodę pracy, prze-
mieszczania się po strzeżo-
nym obszarze i możliwość 
przebywania poza nim 
w miejscach, do których nie 
mieli w tym czasie dostępu 
dziennikarze, rodziny ofiar, 
nie mówiąc już o osobach 
postronnych. Wykonywanie 
takiej dokumentacji, to nor-
malna procedura przy po-
ważnych wypadkach komu-
nikacyjnych – twierdzi nasz 
rozmówca. – Zdjęcia nie były 
robione po to, by później 
epatować tą masakrą czytel-

ników czy widzów. One mia-
ły ją zdokumentować i nigdy, 
nawet po latach nie powinny 
trafić do publicznego obiegu. 

Szokujące fotografie ob-
razujące stan ciał kilkunastu 
ofiar, wśród nich dwie przed-
stawiające prawdopodobnie 
okaleczone zwłoki prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego 
razem z opublikowanymi, 
znanymi już wcześniej kil-
koma zdjęciami ...

Polska – kraj na podsłuchu

Jesteś nękany przez pracodawcę?

Drastyczne zdjęcia ze Smoleńska 
– kto je wykonał?

W naszym kraju w ciągu ostatnich 12 miesięcy 
zainteresowanie urządzaniami umożliwiającymi 
szpiegowanie podwoiło się. Chęć nakrycia 
niewiernego małżonka, zapewnienie 
bezpieczeństwa dziecku czy monitorowanie 
poczynań konkurencji, to podstawowe powody, dla 
których coraz częściej podsłuchujemy i podglądamy.

Twój przełożony stosuje wobec Ciebie mobbing? 
Zastanawiasz się nad skierowaniem sprawy do sądu? 
Na pytanie co można zrobić w tej sytuacji, jak 
udowodnić nękanie i czego można się domagać, 
odpowiada Agnieszka Janowska, radca prawny 
i ekspert prawa pracy z TGC Corporate Lawyers.

- Robienie podobnych 
zdjęć, to moja praca.  
To nie są przypadkowe 
materiały zdjęte 
z ukrycia jakąś 
komórką…

sroda plprzeczytasz na portalu

na:i SKOMENTUJ
CZYTAJ WIECEJ

sroda pl

na:i SKOMENTUJ
CZYTAJ WIECEJ

sroda pl

na:i SKOMENTUJ
CZYTAJ WIECEJ

sroda pl
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Atuty naszego kalendarza:

� mapa powiatu z naniesionymi lokalizacjami 
poszczególnych firm

� całoroczne kalendarium, wyróżnione 
święta, solenizanci

� skuteczna dystrybucja (ekspozycja w 
sklepach, punktach usługowych, urzędach)

� sprawdzony w wielu miastach, funkcjonalny 
format – A1

� staranne wykonanie (wysokiej jakości 
papier, druk, zawieszki)

� największe moduły reklamowe (9cmx9cm)
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Szanowni Państwo
Już od dwunastu lat wydajemy wielkoformatowe ka-
lendarze ścienne. Ich wysoka użyteczność  sprawia, że 
są skutecznymi, całorocznymi nośnikami reklam. W 
tym roku ponownie proponujemy Państwu umiesz-
czenie reklamy z zaznaczeniem lokalizacji  Państwa 
firmy na mapie powiatu. Dodatkowo pomniejszona 
wersja kalendarza opublikowana zostanie w jednym z 
grudniowych wydań „Expressu Średzkiego” (nakład 
4 500 egz.) widoczny będzie też w formacie pdf na ser-
wisie informacyjnym www.otosroda.pl.

Sprawdzony i funkcjonalny format – A1
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Kontakt:  
Franciszek Siwiec tel. 505 502 202, reklama@otomedia.pl

W programie wizyty znalazły 
się m.in. zwiedzanie zajmującej 
się obróbkę metalu firmy Clar-
rsen w Ramsloh, odwiedziny 
w niemal  stuletniej piekarni 
Waltera Schulte. Nie zabrakło 
też czasu na wizytę w miejscu 
pamięci - dawnym obozie kon-
centracyjnym Esterwegen, gdzie 
przebywał min. laureat Pokojowej 
Nagrody Nobla z roku 1935 Carl 

von Ossietzky (dzisiejszy patron 
Uniwersytetu w Oldenburgu).

Z okazji obchodzonej nie-
dawno dziesiątej rocznicy part-
nerstwa na ratuszu w Ramsloh 
uroczyście odsłonięto pamiątko-
wą tablicę. Natomiast w samym 
ratuszu nasi przedstawiciele mieli 
okazję zobaczyć zorganizowaną 
w ramach projektu UE Comenius 

Regio wystawę ponad stu dwu-
dziestu propozycji logo projek-
tu, wykonanych przez uczniów 
z gmin Saterland i Środa Śląska.

Na zakończenie pobytu naszej 
delegacji uczniowie z Niemiec – 
uczestnicy już szesnastej wymia-
ny młodzieży przekazali wyko-
nane przez siebie Steckbriefy dla 
uczniów z Polski.

Kolejna wizyta 
w Saterlandzie
Na przełomie 
sierpnia i września 
br., po raz kolejny 
trzydziestoosobowa 
grupa mieszkańców 
gminy Środa Śląska 
przebywała na święcie 
gminy partnerskiej 
Saterland - 
Krammarkt.

Pamiątkową tablicę uroczyście odsłonili na ścianie ratusza w Ramsloh Burmistrz 
Gminy Środa Śląska Bogusław Krasucki i Burmistrz Gminy Saterland Hubert Frye.

Polsko-niemiecki „portret panoramiczny”.

Wśród kibiców i gości 
zagrzewających strażaków-
ochotników do walki był m.in. 
dh Andrzej Kłos z Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP woj. Dolnoślą-
skiego.

Z wyłonieniem zwycięzców 
w kategorii młodzieżowych 
drużyn pożarniczych poszło 
najłatwiej. Wszystko dzięki 
temu, że w każdej grupie wie-
kowej startowało po jednej 
drużynie: dziewczęta 12-15 lat 
– OSP Udanin, 16-18 lat OSP 
Ujazd Dolny; chłopcy lat 12-15 
i lat 16-18 OSP Pichorowice.

Znacznie „gęściej” było 
w kategorii seniorów. Tu wystą-
piły wyłącznie drużyny męskie, 
a klasyfikacja końcowa wyglądała 
następująco:

1. OSP Miękinia,
2. OSP Kostomłoty,
3. OSP Rusko (gm. Malczyce),
4. OSP Pichorowice (gm. 

Udanin),
5. OSP Bogdanów (gm. Ko-

stomłoty),
6. OSP Lusina (gm. Udanin),
7. OSP Wilczków (gm. Mal-

czyce),
8. OSP Chomiąża (gm. Mal-

czyce),
9. OSP Malczyce.
Tego samego dnia i w tym 

samym miejscu rozegrano także 
zwody pożarnicze OSP gminy 
Malczyce. Tu wyniki końcowe 
wyglądały tak:

1. OSP Rusko,
2. OSP Wilczków,
3. OSP Chomiąża,
4. OSP Malczyce.

Miękinia mistrzem 
pożarniczym
W Malczycach odbyły się Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP 
powiatu średzkiego. Druhny i druhowie 
próbowali swoich sił w biegu sztafetowym 
z przeszkodami i ćwiczeniu bojowym.

Zawody otworzył Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Środzie Śląskiej dh Cze-
sław Dudziński (OSP Malczyce).

Udanej rywalizacji życzył m.in. dh Andrzej Kłos z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP woj. Dolnośląskiego.

R E K L A M A
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kalendarz wydarzeń kulturalnych 
gminy Malczyce. 

Organizatorami XI Legnic-
kich Dni Kresowych byli: prezes 
Tadeusz Samborski, Iwona Ko-
walska – kierownik projektu oraz 
Danuta Korzeniewska. Na galę 

przybyli: aktor znany z serialu 
„Plebania”- Stanisław Górka, To-
masz Kuba Kozłowski z Domu 
Spotkań z Historią w Warszawie, 
Anna Kowalska – fotograf.             

Magdalena Kożuszko, 
Renata Ciszewska

Na widowni zasiedli także za-
proszeni goście, m.in: burmistrz 
Wołowa Dariusz Chmura, dy-
rektor Domu Kultury w Środzie 
Śląskiej Grzegorz Ptaszyński, 
ksiądz Mitrat Michał Szlaga z cer-
kwi prawosławnej, prezes Stowa-
rzyszenia Sympatyków Malczyc 
i okolic Kazimierz Szremski, 
Grzegorz Kot ze Stowarzysze-
nia „Bodega” w Prochowicach, 
sołtysi, radni, dyrektorzy szkół 
i jednostek organizacyjnych, pen-
sjonariusze i pracownicy Domu 
Opieki „Caritas”, chórzyści z chó-
ru „Miłości Dwie”, malczyccy se-
niorzy oraz zarząd OSP.

Gospodarzami imprezy byli 
wójt Gminy Malczyce – Ryszard 
Skuła, wiceprezes Stowarzyszenia 
Sympatyków Malczyc i okolic – 
Adam Haładus  oraz Magdalena 
Kożuszko – dyrektor GOK.   

Galę rozpoczął  pokaz mul-
timedialny „Z kresów rodem” 
przygotowany przez Tomasza Ko-
złowskiego. W części artystycznej 
wystąpił Chór Polskiej Macierzy 
Szkolnej „Polesie” z Białorusi, 
Polski Zespół Pieśni i Tańca „Tyl-

ko Tak” z Ukrainy, śpiewaczka so-
pranistka  Luba Skyba z Ukrainy, 
akordeonista Siergiej Polaczuk 
z Białorusi. Swoje wiersze de-
klamowali: polska poetka z Po-
lesia – prof. Maria Sulima oraz  
Romuald Mieczkowski, pisarz, 
poeta z Wilna. 

Piękne pieśni, żywiołowe 
tańce narodowe oraz oryginalne 
stroje ludowe cieszyły uszy i oczy 
zafascynowanej występami pu-
bliczności. Prowadzący koncert 
– Stanisław Górka oraz Tadeusz 
Samborski bawili zebranych 
anegdotami wzbudzając salwy 
śmiechu. 

Organizatorzy malczyckiego 
koncertu  wdzięczni są Stowa-
rzyszeniu Kulturalnemu „Krajo-

brazy” za możliwość goszczenia 
w naszej gminie utalentowanych 
Rodaków z Kresów. Zarówno 
publiczność jak i organizatorzy 
mają nadzieję na dłuższą współ-
pracę oraz na to, że Gala Kresowa 
w Malczycach wpisze się w stały 

Koncert Kresowy w Malczycach
Mieszkańcy gminy 
Malczyce, którzy 
przybyli na I Malczycki 
Koncert Kresowy 
przeżyli w minioną 
sobotę niezapomniane 
chwile wzruszeń. Dla 
wielu był to powrót 
do przeszłości, 
do lat dzieciństwa 
i podróż w ukochane 
rodzinne strony.

Uczniowie Gimnazjum 
w Malczycach biorą udział 
w akcji od kilku lat: przepro-
wadzają  zbiórkę pieniędzy oraz 
zbierają znicze, które zawożone 
są  na polskie  groby.

W tym roku rozpoczę-
li  zbiórkę książek, by wspo-
móc polskie szkoły i biblioteki 
na Ukrainie, a także  zniczy, 
które ekipa TVP w listopadzie 
zawiezie na polskie cmentarze. 
Zapłoną one na wielkich, naro-
dowych nekropoliach na Rossie 
w Wilnie i Łyczakowie we Lwo-
wie, ale również na 32 polskich 
cmentarzach na Ukrainie.

Uczniowie chcą również 
przeprowadzić zbiórkę pienię-
dzy  1 XI 2012r. (przed kościo-
łami), by wspomóc akcję odna-
wiania polskich mogił.

Szukamy także ludzi dobrej 
woli, którzy zechcieliby wes-
przeć wyjazd młodzieży na-
szego gimnazjum na Ukrainę 
w celu porządkowania polskich 
nekropolii.

Osoby, chcące pomóc, bądź 
zainteresowane akcją proszę 
o kontakt z M. Grucą nauczyciel-
ką historii w Gimnazjum w Mal-
czycach Tel. 71/3179520

Wśród grobów, które są zde-
wastowane i  zapomniane, 
znajdują się mogiły dziadów 
i pradziadów mieszkańców Dol-
nego Śląska. Wielu młodych ludzi 
o tym nie wie, nie pamięta. Takiej 
świadomości nie przekazały  im 
rodziny. Ale jest okazja by poznać 
historię swego rodu, a tym samym 
dzieje swojego narodu, aby prze-
żyć swoistą lekcję patriotyzmu. 

Na ratunek czeka jeszcze 46 
cmentarzy na dzisiejszej Ukrainie, 
udokumentowanych i opisanych. 
Trzeba spieszyć się z ich rekon-
strukcją. Za kilka lat czas zatrze 
wiele śladów polskości na Kre-
sach. Nie możemy na to pozwo-
lić. To cząstka naszej ojczyzny. 
Bo przecież OJCZYZNA TO ZIE-
MIA I GROBY - NARODY, KTÓ-
RE TRACĄ PAMIĘĆ TRACĄ 
ŻYCIE.

Mogiłę pradziada 
ocal od zapomnienia
Akcja zainicjowana została przez TVP 
Wrocław- Studio Wschód, Urząd Marszałkowski 
i Dolnośląskie Kuratorium Oświaty i ma na celu 
ratowanie polskich cmentarzy na Ukrainie 
i Litwie, zbiórkę zniczy oraz wszelkich darów 
dla mieszkańców Kresów Wschodnich.
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W trakcie uroczystości na ręce  
Marzeny Łaziuk - dyrektora szko-
ły podstawowej, listy gratulacyjne 
zostały przekazane przez: Mariolę 
Kądzielę – przewodniczącą Rady 
Gminy i  Ryszarda Skułę – wójta 
gminy.  

Miłym akcentem spotkania 
było  wręczenie przez  Ryszarda 
Skułę i Mieczysława Kożusz-
ko – przewodniczącego komisji 
oświaty, czeków stypendialnych 
dla najlepszych uczniów za osią-
gnięcie wysokich wyników  w na-
uce oraz  osiągnięte sukcesy spor-
towe. W  roku 2012 samorząd 
gminny przyznał 11 stypendiów. 

Impreza uświetniona zo-
stała występem artystycznym 
w wykonaniu uczniów klasy VI 
a oraz grupy wokalnej pod kie-
rownictwem Mariana Łukaszki.  
W formie zabawnych scenek, 
wierszyków i piosenek pokazane 
zostały problemy z życia współ-
czesnej szkoły. Na koniec akade-
mii uczniowie wręczyli kwiaty 
wszystkim obecnym oraz byłym 
pracownikom szkoły. 

Uśmiech dla nauczyciela, stypendia dla uczniów
W Szkole Podstawowej 
w Malczycach 
obchodzono 
uroczyście 
Dzień Edukacji 
Narodowej.  Udział 
w uroczystościach 
wzięli przedstawiciele 
władz lokalnych. 
Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się 
reprezentanci 
lokalnych 
stowarzyszeń 
oraz księża. 

Zadanie zostało zrealizowane 
w ramach projektu unijnego pn. 
„Budowa w centrum miejscowo-
ści Dębice bezpiecznego miejsca 
do aktywnego wypoczynku 
i rekreacji wraz z zachowaniem 
lokalnego dziedzictwa przyrodni-
czego szlaku Doliny Odry”.

Koszt wykonania zadania 
to 38.129,06 zł z czego dofinan-

sowanie -  23.249 zł. W ramach 
realizacji projektu wykonano 
ogrodzenie świetlicy oraz wypo-
sażono plac zabaw przy świetlicy.  
Nowe ogrodzenie jest kolejnym 
elementem stworzenia nowego  
bezpiecznego miejsca  kulturalno 
– oświatowego na terenie miej-
scowości Dębice. 

Nowe ogrodzenie  
świetlicy w Dębicy
Wójt Gminy Malczyce odebrał kolejną nową  
inwestycję  pn.  „Budowa ogrodzenia świetlicy 
wiejskiej  w miejscowości Dębice gmina Malczyce”.

Na uroczystości byli także 
obecni poprzedni księża pro-
boszczowie, kapłani z dekanatu 
średzkiego, władze gminy Mal-
czyce, członkowie Rady Parafial-

nej i licznie zgromadzeni  miesz-
kańcy Wilczkowa. 

Podczas uroczystości ks. kar-
dynał wręczył pierścienie milenij-
ne ks. kanonikowi Janowi Błądo-
wi i organiście panu Tadeuszowi 
Konieczkowi, jako wyraz uznania 
za ofiarną pracę na rzecz wspól-
noty parafialnej. 

Po mszy św. dziękczynnej ks. 
kardynał Henryk Gulbinowicz 
poświecił tablicę upamiętniającą 
erygowanie parafii w Wilczkowie. 

Uroczystości trzydziestolecia 
parafii były także obchodzone 
w kościołach filialnych parafii: 
w Rusku mszę św. odpustową 

odprawiał  ks. biskup Edward Ja-
niak, w Mazurowicach  ks. biskup 
Andrzej Siemieniewski. Ostatnim 
akcentem jubileuszowych obcho-
dów będzie odpust w Kwietnie, 
na którym będzie obecny ks. 
arcybiskup Marian Gołębiewski.  

Od momentu  utworzenia 
polskiej organizacji kościelnej 
na Ziemiach Odzyskanych czte-
ry wioski: Kwietno, Mazurowice, 
Rusko  i Wilczków były częścią 
parafii p.w.  Niepokalanego Po-
częcia NMP w Malczycach

Na początku lat osiemdzie-
siątych ubiegłego wieku  w po-
rozumieniu z Kurią Metropo-
litalną Wrocławską ks. prałat  
Hubert Daniel rozpoczął stara-

nia o wyłączenie z parafii Mal-
czyce miejscowości: Kwietno, 
Mazurowice, Rusko, Wilczków 
i utworzenia z nich samodziel-
nej parafii. 

W tym celu w latach 
1980/1981 została zbudowana 
plebania w Wilczkowie  i w la-
tach 1981/1984 kościół filialny 
w Mazurowicach.

Dekretem  z dnia 25 listopa-
da 1982 r. ks. abp Henryk Gul-
binowicz  erygował parafię p.w. 
Matki Bożej Różańcowej  z sie-
dzibą  w Wilczkowie, a obejmu-
jącą następujące miejscowości: 
Kwietno, Mazurowice, Rusko. 

Pierwszym proboszczem pa-
rafii był ks. Jan Jachymiak.

XXX – lecie parafi i w Wilczkowie
Parafia w Wilczkowie 
obchodziła 
trzydziestolecie swojego 
istnienia. Mszę św. 
odpustową ku czci 
patronki parafii NMP 
Różańcowej  celebrował 
ks. kardynał Henryk 
Gulbinowicz. 
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Biuro Nieruchomości Gali istnieje na  rynku od  2004 r. Oferujemy Państwu pełny zakres 
profesjonalnych usług związanych z obrotem nieruchomościami. Gwarantujemy bezpieczeństwo 
transakcji, profesjonalne doradztwo, opiekę nad klientem od początku do końca.

Przedwojenny dom w Sobótce Górce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 176 M²

CENA: 320 000

Przedwojenny dom wolnostojący połozony na 13a działce w atrakcyjnym miejscu Sobótki Górki. Pow 
142m2, pow całkowita 176m2. Na parterze znajduje się przedsionek 5 m, kuchnia 10,8m2, łazienka 
4,20m2, weranda 3m2, 4 pokoje 18,5m2, 10m2, 18,5m2, 22m2. Na piętrze przedpokój 7m2, 2 pokoje po 
21m2 dwie garderoby 7 i 8 m2, trzy pomieszczenia gospodarcze 7, 7,5, 4m2. Budynek jest częściowo 
podpiwniczony. Dół ogrzewany jest piecem węglowym CO, a góra piecem kaflowym. Do budynku 
przylegają cztery pomieszczenia gospodarcze o pow 28m2 oraz garaż wolnostojący o pow 13m2. W 
opisywanej nieruchomości funkcjonowałydwa odzielne mieszkania, jest możliwość wydzielenia 
trzeciego. Atutem tego miejsca jest starodrzew okalający budynek, oraz niewielkie odległości do 
sklepu, szkoły, przedszkola, kościoła i przystanku PKS.

Poniemiecki dom jednorodzinny  
w Samborzu

LOKALIZACJA: SAMBORZ

POWIERZCHNIA: 300 M²

CENA: 320 000

Podpiwniczony dwukondygnacyjny z użytkowym poddaszem dom jednorodzinny w trakcie remontu 
kapitalnego, o pow. całkowitej ok. 300 m2, mieszkalnej ok. 200m2, poddasze użytkowe ok. 50 m2. 
Wymieniono dach, zbito stare tynki, w części położono nowe pozostałe obito płytami gipsowymi. 
W budynku nie ma śladu wilgoci. Cegła z której wykonano go, jest w bardzo dobrym stanie. Ciągi 
kominowe nowe(zamontowany wkład pod przyszły kominek w salonie-50 m2, oraz do piwnicy 
pod pszyszły piec co.) Do budynku przylegają trzy pomieszczenia gospodarcze o pow. 64 m2 każde.

Trzypokojowe mieszkanie w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 58 M²

CENA: 250 000

Do sprzedania trzy pokojowe mieszkanie w Sobótce przy ul. Mickiewicza 37a/2. Powierzchnia jego 
wynosi 58m2, składa się z przedpokoju (5,8 m2), kuchni (10 m2), łazienki (4 m2),  dwóch pokoi (10.5 
m2 i 5 m2), garderoby (2,9 m2) i salonu z kominkiem (20 m2). Ogrzewanie mieszkania i ciepłej wody 
piecem gazowym dwu funkcyjnym.
Lokal znajduje się na pierwszym piętrze budynku wielorodzinnego (cztery mieszkania), blisko centrum 
miasta. Do mieszkania przynależą udziały w częściach wspólnych budynku jak i działki. Sobótka jest 
bardzo dobrze skomunikowana z Wrocławiem i Świdnicą. Do większości zakładów zlokalizowanych 
w obrębie Węzła Bielańskiego z miasteczka pracowników dowożą autobusy zakładowe.

Działki budowlane 
w gminie 

Kostomłoty

LOKALIZACJA: SAMBORZ

POWIERZCHNIA: 1 000 M²

CENA: 62 000

Do sprzedania działki budowlane w miejscowości 
Samborz , w Gminie Kostomłoty. Powierzchnia 
działek to 10 arów każda.uzyskane z podziału 
działki 17/1. Miejscowość jest bardzo dobrze 
skomunikowana, odległość do Kostomłotów i 
wjazdu na autostradę to tylko 3,5km

Komfortowy dom w Sobótce 
Centralnej

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 360 M²

CENA: 1 100 000

Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, częściowo podpiwniczony, jednopiętrowy z użytkowym 
poddaszem, 8-pokojowy dom jednorodzinny, położony w sobótce Centralnej na 
kameralnym osiedlu blisko centrum. Pow. całkowita -360 m2, pow. mieszkalna -297 
m2. Piwnica: kotłownia (22 m2), spiżarnia (6 m2). Parter: wiatrołap (2,6 m2), przedpokój 
(8,5 m2), wc. (2,4 m2), pokój (14,6 m2), salon z kominkiem (33 m2), kuchnia z jadalnia 
(22 m2), korytarz gospodarczy (9,4 m2), pralnia (8 m2), spiżarnia (5 m2), pomieszczenie 
gospodarcze 23 m2). Piętro: pokój (12,5 m2), pokój 22 m2), łazienka (5 m2), hall (17,4 
m2), pokój 26,8 m2), pokój (14,8 m2), pokój 13,5 m2), łazienka (8 m2), balkon 12 (m2) 
Poddasze: pokój (56 m2) pomieszczenie gospodarcze (15 m2).
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NIERUCHOMOŚCI GALI

UL. AKACJOWA 3, 55-050 SOBÓTKA / UL. NORBLINA 25, 51-664 WROCŁAW

TEL.: 071 391 04 44, FAX: 071 391 05 80  TEL. KOM.: 504 117 608
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Budynek jednorodzinny Strzegomiany
LOKALIZACJA: STRZEGOMIANY

POWIERZCHNIA: 255 M²

CENA: 599 000

Budynek parterowy, 6-pokojowy, z użytkowym poddaszem, częściowo podpiwniczony, usytuowany na 23 arowej 
działce w miejscowości Strzegomiany Gmina Sobótka. Powierzchnia całkowita wynosi 255 m2, powierzchnia 
mieszkalna 185 m2. Konstrukcja budynku wykonana jest z pustaków ,,, ALFA”, a w części z ścian szkieletowych 
drewnianych ocieplonych wełną mineralną. Dom jest przystosowany do zamieszkania przez dwie rodziny, 
komunikacyjnie połączony na parterze (dwa oddzielne wejścia, przedpokoje, łazienki, kuchnie i pokoje). Rozkład 
pomieszczeń: Piwnica- korytarz (8 m2), spiżarnia (3,9 m2), Pomieszczenie gospodarcze (12,7 m2) i (26 m2), kotłownia 
z składem opału. Parter- sień (4,3 m2), salon (26 m2), pokój (8,7 m2), kuchnia (6,5 m2), łazienka (3 m2), sień (6,6 
m2), korytarz (9,25 m2), pokój (23,4 m2), pokój (11,6 m2), łazienka (3,15 m2), kuchnia (8,8 m2). Piętro- hall (7,9 m2), 
pokój (17,2 m2), poddasze użytkowe ( 48,9 m2). Na działce wybudowany jest budynek gospodarczy o pow. zabudowy 
ok. 120 m2, znakomicie nadający się na prowadzenie różnych form działalności gospodarczej.

Nowo budowane mieszkania w Sobótce
LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 53 M²

CENA: 238 500

Do sprzedaży mieszkania na pierwszym i drugim piętrze, budowanego usługowo mieszkalnego wielorodzinnego 
budynku w Sobótce   przy ul. Krótkiej.
W ramach inwestycji powstanie podpiwniczony , dwu kondygnacyjny z poddaszem użytkowym budynek 
wielorodzinny z usługami na parterze. W części podziemnej zaprojektowano 19 komórek lokatorskich, 10  miejsc 
parkingowych. Na parterze sześć lokali użytkowych na działalność nie uciążliwą dla lokatorów. Na pierwszej 
kondygnacji znajduje się 11 mieszkań o pow.  od 50 do 61 m2 . Na drugiej kondygnacji  jest 7 mieszkań o pow. od 50 
do 53m2.Budynek posiada 2 klatki schodowe i windę. Zdjęcia dołączone do oferty przedstawiają  stan wykończenia 
budynku i  schemat rozmieszczenia lokali. Służą celom poglądowym.

LOKALIZACJA: OPORÓW, WROCŁAW

POWIERZCHNIA: 240 m² 6-POKOJOWY

CENA: 780 000 PLN

Dom w zabudowie szeregowej 
Wrocław, Oporów

Dom w zabudowie szeregowej w bardzo atrakcyjnym miejscu Wrocławia, z dogodnym 
dojazdem do centrum. Budynek powstał w 1997r. pow całkowita wynosi 240m2 a pow 
użytkowa 180m2. Nieruchomość składa się z trzech kondygnacji. Na parterze znajduje 
się przestronny salon z kominkiem i wyjściem na taras, kuchnia, WC i hol z przejściem 
do garażu. Na pozostaych kondygnacjach jest pięć sypialni, łazienka i pomieszczenie 
gospodarcze.W budynku zamontowano nowe okna z PCV i instalację CO.Działka bardzo 
przytulna i słoneczna. W rogu usytuowana jest altana ogrodowa.Istnieje możliwość zamiany 
domu na mieszkanie dwu lub trzy pokojowe z dopłatą.

Pomieszczenia na 1 piętrze 
pawilonu w Sobótce

LOKALIZACJA: GÓRKA, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 122 M²

Do wynajęcia pomieszczenia na pierwszym piętrze pawilonu spożywczo-  
przemysłowego w Sobótce Górce. Przeznaczenie na każdą działalność 
handlowo usługową. Bardzo wysoki standart wykonania pomieszczeń, 
wszystkie mają niezależna klimatyzację.
Obecnie pomieszczenia wynajmowane są do następujących działalności: 
Siłownia - 59m2; Gabinet fryzjerski - 20m2; Gabinet kosmetyczny - 16m2; 
Łazienka - 5m2; Pomieszczenie z solarium - 7m2; Poczekalnia - 8,5m2; 
Pomieszczenie socjalne - 5m2; WC - 6,5m2. Istnieje możliwość wynajmu 
poszczególnych pomieszczeń również z wyposażeniem
CENA DO NEGOCJACJI

Dom wolnostojący 
jednorodzinny Sobótka

POWIERZCHNIA: 220 M² 5-POKOJOWY

CENA: 699 000 PLN

Dom wolnostojący jednorodzinny usytuowany w bardzo atrakcyjnym spokojnym 
osiedlu w Sobótce Górce. Wybudowany w latach 80-tych. Powierzchnia całkowita 
budynku wynosi 220m2, mieszkalna 160m, dom skłąda się z czterech pokoi, 
salonu połączonego z kuchnią i jadalnią, posiada dwie łazienki, 2 balkony, część 
gospodarczą z garażem. Miejsce jest bardzo dobrze skomunikowane z Centralną 
częścią Sobótki (ok 2km do rynku). W pobliżu znajdują się sklepy ( ok 50m) 
przystanek autobusowy (70m), przedszkole, kościół (500m), odległość do masywu 
Ślęży ok 200m. Budynek ma bardzo ciekawe wykończenie zarówno wewnątrz 
jak i na zewnątrz oraz bardzo ładny ogród z tarasem. Do działki przylega 1,25 ara 
zagospodarowanej dzierżawionej działki gminnej z możliwością dokupienia.
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NIERUCHOMOŚCI GALI

UL. AKACJOWA 3, 55-050 SOBÓTKA / UL. NORBLINA 25, 51-664 WROCŁAW

TEL.: 071 391 04 44, FAX: 071 391 05 80  TEL. KOM.: 504 117 608
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LOKALIZACJA: STRZEGOMIANY

POWIERZCHNIA: 2 000 M²

CENA: 220 000 PLN

Działka przeznaczona pod zabudowę jednorodzinną  w Strzegomianach 
gmina Sobótka. Nieruchomość położona jest w bezposrednim w sąsiedztwie 
zabudowy letniskowej i wiejskiej. Z działki widać panoramę wzgórz. Jest 
jedną z nielicznych nieruchomości w tej miejscowości z tak dogodną 
lokalizacją i dostępem do mediów.

Działka pod zabudowę 
jednorodzinną, Strzegomiany

LOKALIZACJA: SOBÓTKA, UL. CHOPINA

POWIERZCHNIA: 90 M²

CENA: 410 000 PLN

Dwupoziomowe mieszkanie na pierwszym piętrze budynku 
jednorodzinnego w Sobótce. Przed domem jest niewielki 
ogródek i parking. Budynek wybudowano w 2000 r. z materiałów 
tradycyjnych - jest ocieplony, posiada rolety zewnętrzne, okna 
z PCV, instalację miedzianą, klimatyzację. Mieszkanie jest 
umeblowane. Okres wydania kupującemu, to grudzień 2012 r.

Mieszkanie na piętrze 
budynku jednorodzinnego

Sobótka

LOKALIZACJA: OBR. STRZEGOMIANY, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 6 000 M²

CENA: 220 000 PLN

Działka o  pow. o,6ha obr. Strzegomiany położona na  skraju Sobótki 
przy drodze powiatowej w kierunku Jordanowa z pięknym widokiem 
na masyw Ślęży w niewielkiej odległości od nowo powstającego osiedla 
domków jednorodzinnych. W Studium Zagospodarowania Przestrzennego 
nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę jednorodzinną.

Działka przeznaczona  
pod zabudowę, Sobótka

LOKALIZACJA: PRZEZDROWICE

POWIERZCHNIA: 938 M²

CENA: 75 040 PLN

Działka budowlana w Przezdrowicach w Gminie Sobótka, w odległosci 2 km 
od miasta, z pieknym widokiem na masyw ślęzy i wzgórza. Przeznaczona 
w planie pod zabudowe jednorodzinną, połozona jest na skraju wsi w sąsiedztwie 
nowowybudowanych i w trakcie trealizacji domów. Posiada bezpośredni dostęp 
do wody i prądu. Gmina ma pozwolenie na budowę kanalizacji wsi. Dojazd 
do działki drogą szutrową w odległosci ok. 150m od drogi powiatowej.

Działka budowlana 
Przezdrowice, gmina Sobótka

LOKALIZACJA: SOBÓTKA ZACHODNIA, SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 203 M² 6-POKOJOWY

CENA: 399 000 PLN

Przedwojenny dom z atrakcyjnymi zabudowaniami gospodarczymi na 23 arowej działce 
w bespośrednim sąsiedztwie rynku w Sobótce Zachodniej.W budynku na parterze znajdują 
się:kuchnia-16m2, spiżarnia-17m2, salon z kominkiem-19m2, łazienka-8,5m2, kotłownia-8,5m2, 
pomieszczenie gospodarcze-19m2.Piętro: przedpokój-14m2, pięć pokoji o wymiarach -19m2, 17m2, 
19m2, 16m2, 17m2. Bardzo wysoki strych. Do budynku przylega duża stodoła ok 120m2 z ciekawym 
stropem kleina.Do stodoły przylegają pomieszczenia warsztatowe 45m2, 12m2 i zadaszona wiata 
25m2. w ogrodzie wybudowane są dwa obiekty gospodarcze 24m2 i 44m2. Nieruchomość nadaje 
się idealnie poza zamieszkaniem na prowadzenie działalnosci gospodarczej.

Przedwojenny dom w ryneczku 
z atrakcyjną zabudową, Sobótka
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Kupię 
gospodarstwo 

lub grunt rolny, 
tel. 664 944 635

Opiekunki Niemcy

 nr tel. 717330497/98, 
512980959
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Atuty naszego kalendarza:

� mapa powiatu z naniesionymi lokalizacjami 
poszczególnych firm

� całoroczne kalendarium, wyróżnione 
święta, solenizanci

� skuteczna dystrybucja (ekspozycja w 
sklepach, punktach usługowych, urzędach)

� sprawdzony w wielu miastach, funkcjonalny 
format – A1

� staranne wykonanie (wysokiej jakości 
papier, druk, zawieszki)

� największe moduły reklamowe (9cmx9cm)
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Szanowni Państwo
Już od dwunastu lat wydajemy wielkoformatowe ka-
lendarze ścienne. Ich wysoka użyteczność  sprawia, że 
są skutecznymi, całorocznymi nośnikami reklam. W 
tym roku ponownie proponujemy Państwu umiesz-
czenie reklamy z zaznaczeniem lokalizacji  Państwa 
firmy na mapie powiatu. Dodatkowo pomniejszona 
wersja kalendarza opublikowana zostanie w jednym z 
grudniowych wydań „Expressu Średzkiego” (nakład 
4 500 egz.) widoczny będzie też w formacie pdf na ser-
wisie informacyjnym www.otosroda.pl.

Sprawdzony i funkcjonalny format – A1
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Kontakt:  
Franciszek Siwiec tel. 505 502 202, reklama@otomedia.pl

By nic nie zakłóciło chwili, średzcy policjanci 
przypominają o kilku podstawowych zasa-
dach. Wybierając się na cmentarz, nie zabie-
rajmy ze sobą dużych kwot pieniędzy. Nie 
będą nam tam potrzebne, a mogą paść łupem 
złodziei kieszonkowych. Zabierzmy ze sobą 
tylko tyle gotówki, ile będzie nam potrzebne 
do kupienia zniczy i wiązanek. Nie należy 
nosić dokumentów, kluczy, pieniędzy w rekla-
mówkach, w otwartych dużych kieszeniach 
odzieży. Portmonetki, telefony komórkowe, 
karty bankomatowe, klucze – należy nosić 
w zamykanej wewnętrznej kieszeni odzieży. 
Robiąc porządki na grobie i wokół niego 
oraz zapalając znicze, nie spuszczajmy z oka 
torebki, płaszcza czy innych wartościowych 
przedmiotów. Na  cmentarzach kieszon-
kowcy uważnie obserwują osoby pozosta-
wiające przy nagrobkach torby, dokumenty 
czy telefony komórkowe. Wystarczy chwila 
naszej nieuwagi np. oddalenie się od grobu 
po wodę do kwiatów lub odejście w celu 

Uważajmy na cmentarzach
Za kilka dni obchodzić będziemy Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. 
Już teraz przygotowujemy się do tej uroczystości. Odwiedzamy groby swo-
ich bliskich, porządkujemy ich miejsca spoczynku. Nie wszyscy jednak usza-
nują ten czas spokoju i zadumy, i nasze roztargnienie mogą wykorzystać, 
jako okazję do kradzieży.

Na cmentarz lub na zakupy nie zabierajmy ze sobą więcej pieniędzy niż jest to ko-
nieczne. Korzystając ze środków komunikacji miejskiej należy torebkę mieć zawsze 
przed sobą lub trzymać w dłoni. Pamiętajmy o tym, aby pieniądze, dokumenty czy 
telefon komórkowy, w miarę możliwości trzymać w wewnętrznej kieszeni ubrania. 
Na pewno utrudnimy w ten sposób złodziejowi ewentualną próbę kradzieży. 
W tym okresie nie możemy również zapomnieć o naszych dzieciach. W okresie 
jesienno – zimowym, szybko zapada zmrok. Odwiedzając groby, spotykamy się 
na cmentarzu często z krewnymi czy znajomymi. Dzieci nie zawsze są zaintereso-
wane tematami naszych rozmów – szukają sobie w tym czasie innych zajęć. Chwila 
nieuwagi wystarczy aby w tłoku, wśród grobów dziecko zgubiło się.

PAMIĘTAJMY:
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(zbiornik wyrównawczy)

wytwórca: 

Mostostal Wrocław S.A.

rok. prod.: 1998

ciśnienie: 1MPa

pojemność: 6,075 m3

tel. kontakt. 

48 / 667 15 66

         667 15 68

  601 566 563

wyrzucenia śmieci, aby złodziej mógł błyska-
wicznie ukraść pozostawione przez nas rzeczy. 
Często znamy, choćby z widzenia osoby, które 
opiekują się sąsiednimi grobami. Jeśli spo-

tkamy więc tam kogoś innego, zainteresujmy 
się tym. Możemy zawsze spytać kim ta osoba 
jest. Jeśli wyjaśnimy powód naszego zain-
teresowania, nikt zapewne nie będzie miał 
nam tego za złe. 
Będąc na  cmentarzu zwracajmy uwagę 
na osoby w naszym otoczeniu, które wydaje 
się, że przebywają tam bez wyraźnego celu. 
Jeśli ich zachowanie jest podejrzane, poinfor-
muj o tym pracowników cmentarza lub Policję. 

R E K L A M A
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ZAPRASZAMY NA ZABAWĘ ANDRZEJKOWĄ  24.11.2012
Rezerwacja telefoniczna

504 148 322


